
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos
25/abr./2022

Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022
01:33 p. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Toñolopez

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$5,013,225.00 $5,013,225.00 $5,024,524.00 $5,024,524.00 11,299.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$2,635,599.06$1,633,800.00 $4,269,399.06 $1,227,065.67 $1,227,065.67 -406,734.33CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$1,774,980.00 $1,774,980.00 $930,938.22 $930,938.22 -844,041.78DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$907,800.00$108,780.00 $1,016,580.00 $2,293,025.20 $2,293,025.50 2,184,245.50APROVECHAMIENTOS

$1,700,412.50$686,700.00 $2,387,112.50 $1,950,584.32 $1,950,584.32 1,263,884.32INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$1,009,800.00$115,738,352.00 $116,748,152.00 $28,407,075.20 $28,407,075.20 -87,331,276.80PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$6,253,611.56$124,955,837.00 $131,209,448.56 $39,833,212.61 $39,833,212.91 -85,122,624.09         Total
-85,122,624.09         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $5,013,225.00 $5,013,225.00 $5,024,524.00 $5,024,524.00 11,299.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,633,800.00 $4,269,399.06 $1,227,065.67 $1,227,065.67 -406,734.33$2,635,599.06

DERECHOS $1,774,980.00 $1,774,980.00 $930,938.22 $930,938.22 -844,041.78$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $108,780.00 $1,016,580.00 $2,293,025.20 $2,293,025.50 2,184,245.50$907,800.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$115,738,352.00 $116,748,152.00 $28,407,075.20 $28,407,075.20 -87,331,276.80$1,009,800.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$1,700,412.5070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$686,700.00 $2,387,112.50 $1,950,584.32 $1,950,584.32 1,263,884.32

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$6,253,611.56         Total $131,209,448.56 $39,833,212.61 $39,833,212.91 -85,122,624.09$124,955,837.00Z

         Ingresos Excedentes -85,122,624.09Z
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